ПРИКАЗ

«23» декабря 2022 г.                                                                                     № 16-ОД

г. Горно-Алтайск

Об утверждении Перечня баз данных

Государственного архива Республики Алтай

Во исполнение п. 1.4. Перечня информации о деятельности казенного

учреждения Республики Алтай «Государственный архив Республики Алтай»,

размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,

утвержденного приказом комитета по делам записи актов гражданского

состояния и архивов Республики Алтай от 30 ноября 2022 г. № 53,

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить Перечень баз данных Государственного архива Республики

Алтай, созданных на основе документов Архивного фонда Республики Алтай

согласно Приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить Перечень баз данных, находящихся на хранении

Государственного архива Республики Алтай согласно Приложению № 2

к настоящему приказу

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                             Ю.С. Тырышева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу КУ РА «Госархив РА»

от 23 декабря 2022 г. № 13-ОД

ПЕРЕЧЕНЬ

баз данных Государственного архива Республики Алтай,

созданных на основе документов Архивного фонда Республики Алтай

№

п/п

Наименование базы данных Наименование

программного

обеспечения

Доступ Форма

доступа
(СЛ-служебный/

П-свободный)

(ЧЗ-читальный

зал/

УД-удаленный)

1. Распорядительные документы

органов власти

ООО «АИТ»
1
 СЛ -

2. Календарь памятных дат ООО «АИТ» СЛ -

3. Фотокаталог ООО «АИТ» П ЧЗ

4. Списки эвакуированных граждан в

Горный Алтай в годы Великой

Отечественной войны

Microsoft Exel П УД

5. Генеалогия АИС Архив СЛ -

6. Горный Алтай в годы Великой

Отечественной войны в документах

Государственного архива

Республики Алтай

АИС Архив СЛ

-

6.1. Тематический блок «Эвакуация в

Горный Алтай в годы Великой

Отечественной войны»

АИС Архив СЛ

-

6.2. Тематический блок «Народное

образование в годы Великой

Отечественной войны»

АИС Архив СЛ

-

6.3. Тематический блок «Мобилизация

населения Горного Алтая на фронт»

АИС Архив СЛ

-

6.4. Тематический блок «Помощь

населения фронту»

АИС Архив СЛ -

6.5. Тематический блок «Медицина

Горного Алтая в годы Великой

Отечественной войны»

АИС Архив СЛ

-

6.6. Тематический блок

«Промышленность Горного Алтая в

годы Великой Отечественной

войны»

АИС Архив СЛ

-

6.7. Тематический блок «Сельское

хозяйство Горного Алтая в годы

Великой Отечественной войны»

АИС Архив СЛ

-

7. Учет граждан, осужденных по

политическим мотивам

АИС Архив СЛ -

1
 Общество с ограниченной ответственностью «Архивные информационные технологии»

№

п/п

Наименование базы данных Наименование

программного

обеспечения

Доступ Форма

доступа
(СЛ-служебный/

П-свободный)

(ЧЗ-читальный

зал/

УД-удаленный)

8. Документы по личному составу,

хранящиеся в Государственном

архиве Республики Алтай

Microsoft Exel П У

9. Участники Великой Отечественной

войны Горного Алтая

Microsoft Exel П У

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к приказу КУ РА «Госархив РА»

от 23 декабря 2022 г. № 13-ОД

ПЕРЕЧЕНЬ

баз данных, находящихся на хранении

в Государственном архиве Республики Алтай

№

п/п

Наименование базы данных Наименование

программного

обеспечения

Доступ Форма

доступа
(СЛ-служебный/

П-свободный)

(ЧЗ-читальный

зал/

УД-удаленный)

1. Списки участников Великой

Отечественной войны, собранные

Военным комиссариатом

Республики Алтай в рамках проекта

«Дорога Памяти»

Microsoft Exel П У

2. Фотографии участников Великой

Отечественной войны, собранные

Военным комиссариатом

Республики Алтай в рамках проекта

«Дорога Памяти»

Microsoft Exel П ЧЗ